de edad , Administrador de Empresas. casado, guatemalteco, de este domicilio. quien se 
identifica con el Documento Personal de Identificación con Código Único de Identificación 
número mil seiscientos cincuenta y uno espacio treinta y un mil setecientos trece espacio 
cero ciento uno (1651 31713 0101 ) extendido por el Registro Nacional de las Personas 
de la República de Guatemala; con lugar para recibir citaciones, notificaciones y 
emplazamientos en la quince avenida nueve guion sesenta y nueve zona trece de esta 
ciudad, comparezco en representación de la Procuraduría General de la Nación en

[...]

RRHH, de fecha cuatro de abril de dos mil diecisiete. Acta de toma de posesión número 
cero nueve guion dos mil diecisiete, de fecha cuatro de abril de dos mil diecisiete. 
Acuerdo de delegación de firma para la suscripción del presente contrato número ciento 
cincuenta y tres guion dos mil diecisiete (153-2017) de fecha seis de diciembre de dos 
mil diecisiete; y Gabriela Ozaeta Pérez, de cuarenta y dos años de edad, soltera, 
guatemalteca. Administradora de Empresas, de este domicilio, quien se identifica con 
Documento Personal de Identificación con Código Único de Identificación número un mil 
quinientos noventa y se is espacio sesenta y ocho mil setecientos treinta y cinco espacio 
cero ciento uno ( 1596 68735 0101) extendido por el Registro Nacíonal de las Personas 
de la República de Guatemala, con lugar para recibir citaciones, notificaciones y 
emplazamientos en la Calzada Atanasia Tzul veintidós guion cero cero zona doce centro 
empresarial El Cortijo 11 , número cuatrocientos cinco departamento de Guatemala, actúo 
en mi calidad de mandataria especial con representación de la entidad "SOLUCIONES 
EN CONECTIVIDAD, SOCIEDAD ANÓNIMA", la cual se encuentra inscrita en el 
Registro Mercantil General de la Repúbl ica bajo el número cincuenta y seis mil 
ochocientos ochenta (56880) folio quinientos veintiuno (521 ) libro ciento cincuenta (150) 
de Sociedades Mercantiles, representación que acredito con fotocopia autenticada del 
primer testimonio 9e las escrituras públicas números ciento siete, treinta y ocho y treinta y 
cinco. de fech/ ¡~c8é agosto del dos mil diecisiete por el notario Julio Alfredo Aguilar

[...]

(320264-E) inscripciones números uno, dos y tres con fechas veintinueve de octubre del 
dos mil catorce, ocho de diciembre del dos mil quince y el veinticuatro de agosto del dos 
mil diecisiete: y en el Registro Mercantil General de la República de Guatemala bajo el 
número seiscientos cincuenta y nueve mil novecientos ochenta y dos (659982) folio 
ochenta y seis (86) del libro setenta y seis (76) de Mandatos y sus ampliacionE:S con 
fechas uno de diciembre del dos mil catorce, dieciséis de diciembre del dos mi ~~~/Y 
doce de septiembre del dos mil diecisiete. Ambos comparecientes manifestamos

[...]

octubre de dos mil diecisiete, fue publícado el Evento de Cotización identificado "PGN 
Número 2017-DA-C016", para "ADQUISICIÓN DE 23 FIREWALL, PARA USO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN", NOG. 6884008. Posteriormente la 
Junta de Cotización realizó el análisis y calificación de las ofertas. adjudicando el 
Renglón trescientos veintiséis (326) "Equipo para Comunicaciones", a la entidad 
SOLUCIONES EN CONECTIVIDAD, SOCIEDAD ANÓNIMA, quién ofertó los veintitrés 
fírewall para uso de la Procuraduría General de la Nación, lo que consta en el Acta de 
Adjudicación número cuarenta y cinco guion dos mil diecisiete (45-2017), del Libro de

[...]

El precio total del contrato, que incluye todos los impuestos que las leyes 
tributarias de la Repúbl ica establecen y gastos necesarios para ejecutar el presente 
contrato 1 es de TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO QUETZALES 
CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS (Q. 319,118.79), de acuerdo al renglón 
presupuestario trescientos veintiséis (326) "Equipo para Comunicaciones" el cual se 
ampara por medio de la Constancia de Disponibi lidad Presupuestaria (CDP) . número 
treinta millones novecientos treinta y cinco mil cuatrocientos veinte (30935420). En el 
presente contrato no se permiten variaciones a los precios unitarios establecidos. 
SEXTA: FORMA DE PAGO. Para que se haga efectivo el pago, la CONTRATISTA 
deberá entregar los siguientes documentos: a) Garantía de cumplimiento forma lizada